
Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy
JK MONT s.r.o.

Souhrnná technická zpráva a požárně bezpečnostní řešení

Stapring,® s.r.o. Javornická 1501 516 01  Rychnov nad Knežnou

Tel. : 494 323 335, 777 66 30 30 stapring@stapring.cz

PPD

Září 2015
JK MONT s.r.o.

B.

Obsah :

Ozn. přílohy :

Číslo akce :

Číslo paré :

Stavební úřad :

Měřítko :

Akce :

Datum :

Vypracoval :

Stupeň :

Investor :
1409

Lhota pod Přeloučí

Přelouč

Ing. Sandra Appelová, Ing. Fenyk Michal

Ing. Fenyk MichalOdpovědný projektant :

Místo :



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

B.  Souhrnná technická zpráva

Obsah :
1. Popis území stavby..................................................................................................................3

1.1. Charakteristika stavebního pozemku............................................................................................................3

1.2. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum )..................................................3
1.3. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma.....................................................................................................3

1.4. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.......................................................3
1.5. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území...........3
1.6. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin..........................................................................................4

1.7. Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce 
lesa (dočasné/trvalé).......................................................................................................................................4

1.8. Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu)................................................................................................................................................4

1.9. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice...............................................6

2.   Celkový popis stavby............................................................................................................6
2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek.........................................................................6
2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení.............................................................................................6
2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby..............................................................................................7

2.4. Bezbariérové užívání stavby.........................................................................................................................7
2.5. Bezpečnost při užívání stavby......................................................................................................................8

2.6. Základní charakteristika objektů...................................................................................................................8
2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení.............................................................10

2.8. Požárně bezpečnostní řešení.......................................................................................................................11
2.9. Zásady hospodaření s energiemi.................................................................................................................11
2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí..................................12

2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí...................................................................12
3.1. Napojovací místa technické infrastruktury.................................................................................................13

3.2. Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.......................................................................................14

4.   Dopravní řešení...................................................................................................................15
4.1. Popis dopravního řešení..............................................................................................................................15
4.2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu..................................................................................15

4.3. Doprava v klidu..........................................................................................................................................15
4.4. Pěší a cyklistické stezky.............................................................................................................................16

5.   Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav................................................................16
5.1. Terénní úpravy............................................................................................................................................16

5.2. Použité vegetační prvky..............................................................................................................................16
5.3. Biotechnická opatření.................................................................................................................................16

6.   Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana.......................................................16
6.1. Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda......................................................16

6.2. Vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů
apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině...........................................................................18

1/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

6.3. Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000...........................................................................18
6.4. Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA.....................................18
6.5. Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních

předpisů........................................................................................................................................................19

7.   Ochrana obyvatelstva..........................................................................................................19

8.   Zásady organizace výstavby...............................................................................................19
8.1. Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění................................................................19
8.2. Odvodnění staveniště..................................................................................................................................19

8.3. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu......................................................19
8.4. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky...................................................................................19
8.5. Ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin...........................20

8.6. Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé).....................................................................................20
8.7. Maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace........................20

8.8. Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin............................................................22
8.9. Ochrana životního prostředí při výstavbě...................................................................................................22

8.10. Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů......................................................23

8.11. Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb...............................................................24

8.12. Zásady pro dopravně inženýrské opatření................................................................................................24
8.13. Stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, opatření proti 

účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)..........................................................................................25
8.14. Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny..............................................................................................25

2/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

1. Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Jedná se o stávající  objekt  na pozemku parc.  č.  70/1 pozemek vedené v katastru

nemovitostí  jako zastavená plocha a nádvoří  se sousedícím dotčeným pozemkem

parc. č. 607/36 vedeným jako ostatní plocha.   Pozemky se nachází v části jižní části

obce  Lhota  pod Přeloučí  ve  areálu  bývalého  zemědělského  družstva,  jedná se o

lokalitu orientovanou nad vodním tokem Brložský potok.

1.2. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum )

Pro  danou  lokalitu  byl  proveden  geologický  průzkum  zpracovaný  geologickou

kanceláří 2G geolog s.r.o. v červenci 2014, výčet zásadních doporučení je uveden

níže.

Zájmová lokalita není zaspána v Registru svahových nestabilit, spravovaném Českou

geologickou službou. V místě stavby ani na konstrukci stavby jako takové, nebyly

zjištěny jevy indikující svahové nestability, stavba je bez zřetelných poruch nosných

konstrukcí.

Byl proveden geologický profil u základových konstrukcí objektu.

Základové  poměry  se  hodnotí  jako  jednoduché.  Stávající  stavba  je  založena  na

základových pasech, hloubka založení pasu činí  přibližně  1,9-2,0 m. Základovou

půdu tvoří zeminy přechodu vrstev GT3 – jíl vysoce plastický F8 CH (sonda č.1) a

GT4 – slínovec zcela zvětralý F8 CH/R6  (sonda č.2). Orientační hodnota tabulkové

únosnosti základové půdy pro šířku základu 0,5m je pro GT4 – Rdt= 160 kPa. 

Bylo  provedeno  zaměření  a  zakreslení  stávajícího  objektu.  Průzkum  neprokázal

existenci azbestu.  

1.3. Stávající ochranná a bezpečnostní pásma.

Nejsou.

1.4. Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.

Lokalita výrobního objektu se nenachází v záplavovém území 100-leté vody vodního

toku Labe, která se nachází nad severní části města Lhota pod Přeloučí. (Data byla

převzata 2.9.2014 z webového portálu Dibavod v prohlížeči záplavových oblastí)

1.5. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové

poměry v území.

V rámci zemních prací nebudou prováděny rozsáhlé terénní úpravy, které by měnily

3/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

stávající odtokové poměry a které by negativně ovlivňovali stávající zástavbu.

V okolí  objektu budou provedeny nové zpevněné plochy pro příjezd a parkování

osobních automobilů a pro zajištění přepravy materiálu mezi stávajícím výrobním

objektem a objektem , který je předmětem stavebních úprav.

Dešťové vody ze střech i z nově budovaných zpevněných ploch budou odvedeny do

stávající sítě dešťové kanalizace vedené v  areálu bývalého zemědělského družstva,

která je svedena do vodoteče.

1.6. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Nebudou provedeny žádná opatření ani požadavky na asanace prostředí. Nebudou

provedeny žádné demolice ani kácení dřevin. Dosavadní převážné využití pozemků

je manipulační nezpevněná plocha.

1.7. Požadavky  na  maximální  zábory  zemědělského  půdního  fondu  nebo  pozemků

určených k plnění funkce lesa (dočasné/trvalé).

Nebudou provedeny zábory pozemků nebo pozemků určených k plnění funkce lesa.

ani trvalé zábory pozemků spadajících do zemědělského půdního fondu.

1.8. Územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu)

1.8.1.  Odvodnění území včetně zneškodňování odpadních vod

Odvodnění území zůstává stávající, nebudou provedeny takové terénní úpravy, které

by měnily odtokové poměry v areálu. Povrchové vody ze střech a zpevněných ploch

jednotlivých  objektů  bude do stávající  sítě  dešťové kanalizace vedené ve areálu.

Splaškové odpadní vody budou svedeny do stávajícího jímky umístěné na pozemku

parc. č. 607/22, která má kapacitu 30m3 a je určena na vyvážení.

1.8.2.        Zásobování vodou
Hlavní řad vodovodu PVC 160 pro veřejnou potřebu, který je ve správě společnosti

Vody a kanalizace Pardubice a.s., vede v hlavní pozemní komunikaci podél areálu, z

něj jsou provedeny jednotlivé stávající přípojky PVC 110. Ukončení přípojky je ve

stávající vodoměrné šachtě, kde je osazen vodoměr DN20, který zásobuje celý areál

bývalého JZD Lhota.  V rámci projektových prací  byl  poskytnut  orientační zákres

vedení vodovodu. Napojení objektu na vodovod bude provedeno na parc.č. 607/36,

kde  bylo  zaměřeno  poslední  vedení  vodovodní  přípojky  stávajícího  sousedního

objektu, které bylo provedeno nově před 3 roky. Vodovodní přípojka povede v zemi

4/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

v souběhu s ostatními inženýrskými sítěmi a bude ukončena podružným vodoměrem

v  místnosti  209.  Podrobněji  řešeno  samostatnou  částí  D.4  Zařízení  zdravotně

technických instalací.

1.8.3.        Zásobování energiemi

Hlavní plynovodní řad STL PE d63 je veden v pozemní příjezdové komunikaci na

parc. č. 300/2 a  k.ú. Lhota pod Přeloučí. STL přípojka do  areálu je vedena po poz.

parc. č. 607/28, 607/27, 607/26 a déle po parc. č. 607/22, kde je ukončena u pilíři

HUP u objektu 70/1 u části objektu patřící p. Vladimíru Šandovi.

Objekt bude napojen na STL rozvod plynu v místě před stávající HUP, která bude

odstraněna a bude vybudována nová skříň pro HUP a regulaci. Řešeno samostatnou

částí D.5 Plynofikace. 

V rámci projektových prací byl poskytnut orientační digitální podklad. 

Na pozemku parc. č. 607/10 je umístěna stávající rozvodna NN pro sousední výrobní

objekt ve vlastnictví investora. Z této rozvodny je provedeno napojení sousední části

rekonstruovaného objektu, z této skříně  se provede nové napojení rekonstruované

části, které bude ukončeno v pojistkové skříni na fasádě objektu. Hlavní rozvaděč

objektu bude umístěn v 1.NP v administrativní části v místnosti 101. 

Stávající nadzemní vedení, které je na objektu umístěno na severní štítové straně

bude odpojeno. Řešeno samostatnou částí D.8. Zařízení silnoproudé elektroinstalace

včetně bleskosvodů.

1.8.4.        Řešení dopravy
Objekt je umístěný v areálu bývalého zemědělského družstva, do kterého je přístup z

východní  stany  přes  bránu  do  areálu,  která  sousedí  s  pozemní  příjezdovou

komunikací.  Kolem  objektu  bude  provedena  nová  zpevněná  plocha  pro  pojezd

osobních automobilů a vysokozdvižných vozíků. Pro parkovaní zaměstnanců bude

zřízeno 8 parkovacích míst. Řešeno samostatnou částí D.10 Zpevněné plochy.

1.8.5.        Elektronické komunikace
Rekonstruovaný objekt bude propojen se stávajícím výrobním objektem optickým

vláknem.  Řešení  zajišťuje  p.  Martin  Zajíc   projektový  manažer  firmy  Tlapnet.

Řešeno  samostatnou  částí  D.9  Slaboproud.  Stávající  přípojka  O2  bude  zrušena

včetně nepovoleného nadzemního vedení, které přechází přes střechu objektu.

5/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

1.9. Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice.

Související a podmiňující investicí nejsou známy.

2.  Celkový popis stavby

2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek.

Stávající objekt bývalého kravína, který je předmětem stavebních úprav, bude 

funkčně rozdělen na dvě části, na část výrobní a administrativní včetně hygienického 

zázemí pro zaměstnance. Objekt bude sloužit jako doplňkový výrobní prostor ke 

stávajícímu sousednímu výrobnímu objektu, ve kterém bude umístěn pálící stroj ze 

stávající výroby. Objekt je v současné době bez využití.

Stávající stav:

Užitková plocha 1.NP 452,49 m2

Užitková plocha 2.NP 520,63 m2

Celková užitková plocha  973,12 m2

Nový stav:

Užitková plocha 1.NP 519,12 m2

Užitková plocha 2.NP 196,86 m2

Celková užitková plocha 715,98 m2

2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

2.2.1     Urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení.

Územní plán je zpracován pro celé správní území města Přelouče, které zahrnuje 8

katastrálních  území:  Přelouč,  Lohenice  u  Přelouče,  Mělice,  Lhota  pod  Přeloučí,

Škudly,  Štěpánov u Přelouče, Klenovka a Tupesy u Přelouče. Podkladová územní

plánovací  dokumentací  se rozumí současný platný územní plán z r.  2006 včetně

změny č.1 a č.2 z roku 2009.

Stavební úpravy stávajícího objektu jsou plně v souladu s platným územním plánem

města Přelouč.

2.2.1     Architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barvené

řešení  .

6/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

Stávající řešení objektu:

Jedná se o dvoupodlažní budovu se sedlovou střechou se sklonem 34°, kdy 2.NP je

řešeno jako podstřešní prostor.  Objekt  je členitého půdorysu  s orientací  hlavního

štítu na sever. Jižní část objektu navazuje na část stávajícího objektu, který je ve

vlastnictví p. Vladimíra Šandy, který objekt využívá pro autodopravu.

Nová koncepce:

Objekt bude rozdělen na dva provozy, na výrobní a administrativní. 

Administrativní část bude zděna dvoupatrová budova s řešením stropní konstrukce z

předpjatých stropních panelů a plochou střechou spádovanou ke 3 střešním vtokům

pomocí  spádových  klínů.  Zděná  část  objektu  bude  zateplena  a  provedena  v

kombinaci barev šedé a modré. Soklová část bude opatřeno mozaikovou disperzní

omítkou v barvě šedé. Okna jsou řešena jako jednokřídlová plastová v barvě  bílé.

Vstupní dveře do objektu budou provedeny hliníkové v barvě tmavě šedé.

Výrobní část:

Výrobní část objektu bude řešena jako montovaná ocelová rámová konstrukce s 

opláštěním ze stěnových panelů. Orientace stěnových panelů je svislá. Opláštění haly

bude založeno na betonovém trámci rozměrech 300x600 mm opatřeným tepelnou 

izolaci XPS tl. 80 mm. 

 Střešní část je řešena jako sedlová plocha se sklonem 5° s odvodněním pod úrovni 

okapu. 

Barevné řešení panelů bude z vnější strany RAL 5010 a ze strany vnitřní RAL 9002.

Prostor haly bude prosvětlovat střešní pásový světlík se dvěma větracími klapkami 

umístěný v hřebeni střechy. 

 Do výrobní části budou umístěna sekční vrata.  Pásová třídílná okna budou 

provedena hliníková v barvě šedé, kdy vždy dvě krajní sekce budou řešeny jako 

otvíravé. 

2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby.

Jedná  se  o  výrobní  provoz,  ve  kterém  bude  umístěna  technologie  lakování  pro

místnost povrchových úprav č. 107. V prostoru výroby m.č. 105 bude umístěn palicí

stroj Zinser, pro přepravu materiálu bude v prostoru haly umístěn mostový jeřáb o

nosnosti 5t.

7/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

2.4. Bezbariérové užívání stavby.

Jedná  se  o  výrobní  objekt,  který  neumožňuje  zaměstnávat  osoby  s  omezenou

schopností a orientace. Okolní zpevněné plochy budou provedeny v bezbariérově.

2.5. Bezpečnost při užívání stavby.

Stavba bude prováděna oprávněnou osobou dle příslušných norem a předpisů.  K

oznámení  o  užívání  stavby  nebo  ke  kolaudačnímu  souhlasu  budou  předloženy

příslušné  revizní  zprávy  a  zkoušky.  Po  dobu  užívání  musí  být  příslušné  revize

aktualizovány. 

2.6. Základní charakteristika objektů.

2.6.1   Stavební řešení.

Projektová dokumentace řeší stavební úpravy stávajícího objektu bývalého kravína

na nové výrobní a administrativní prostory.

Stávající  sedlová  tesařská  konstrukce  střechy  včetně  stropní  konstrukce  bude

odstraněna na části objektu, která je ve vlastnictví investora. Veškeré zdivo až po

úroveň horní hrany základů bude ubouráno.

Objekt bude rozdělen na dva provozní celky a to výrobní a administrativní 

Administrativní část:

Nově zděné konstrukce budou provedeny z keramických cihelných bloků tl. 300 mm.

vnitřní nosné zdivo je navrženo v tl. 250 mm. Veškeré vnitřní příčky budou zděné z

keramických tvarovek. Předstěny v hygienických místnostech budou řešeny z SDK

předstěn.  Schodiště  do  2.NP  v  administrativní  části  je  navrženo  prefabrikované

montované dvouramenné. Stropní konstrukce je navržena z předpajatých stropních

panelů  tl.  200,  250  a  265  mm.  Střecha  je  řešena  jako  plochá  s  povlakovou

hydroizolací z měkčené folie s klasickým pořadí vrstev a mechanickým kotvením. 

Výplně  otvorů  jsou  navrženy  plastové  jednokřídlové,  pouze  vstupní  dveře  jsou

řešeny jako hliníkové.

Výrobní část:

Výrobní část objektu bude řešena jako montovaná ocelová rámová konstrukce s 

opláštěním ze stěnových panelů s požární odolností EI 30 DP1 a U<0,222 W/m2/K v

provedení s vnější profilací Euro a vnitřní minibox. Opláštění haly bude založeno na 

betonovém trámci o rozměrech 300x600 mm.  Orientace stěnových panelů je svislá.

 Střešní část je řešena jako sedlová plocha se sklonem 5° s odvodněním pod úrovni 

okapu. Střešní panel s jádrem z minerální vlny je zvolen v tl. 200 mm a je proveden 

8/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

se zvýrazněnou trapézovou profilací.

Prostor haly bude prosvětlovat střešní pásový světlík se dvěma větracími klapkami 

umístěný v hřebeni střechy o rozměrech 3,0x12,0 m.  

 Do výrobní části budou umístěna sekční vrata o rozměrech 4,2x4,2 m a 5,0x5,0 m. 

Vrata do místnosti č. 107 Dílna povrchových úprav musí být provedena s úpravou 

motoru do výbušného prostředí.  Pásová třídílná okna budou provedena hliníková v 

barvě šedé, kdy vždy dvě krajní sekce budou otvíravé a sklopné. 

2.6.2   Konstrukční a materiálové řešení.

Nosná  konstrukce  administrativní  části  bude  zděná,  provedená  z  keramických

broušených tvarovek. Obvodové zdivo je navrženo v  tl. 300 mm, vnitřní nosné zdivo

v tl. 300 a 250  mm a je navrženo se zvýšenými akustickými vlastnostmi. Příčky

oddělující jednotlivé místnosti administrativy budou provedeny zděné v tl. 100 mm,

125 mm, 175 mm. Pro vedení instalací v hygienických místnostech budou provedeny

instalační předstěny ze sádrokartonové konstrukce v tl. 150 mm. 

Vodorovná nosná konstrukce je navržena v tl. 200, 250 a 265 mm z prefabrikových

předpjatých  stropních  panelů  v  obou nadzemních  podlažích  administrativní  části.

Střecha je řešena jako plocha s povlakovou hydroizolační vrstvou z měkčeného PVC

s klasickým pořadí vrstev a spádováním ke 3 střešním vpustím. Výplně otvorů jsou

řešeny jako plastové, vstupní dveře do objektu budou provedeny hliníkové.

Překlady nad okny budou montované keramické výšky 238 mm ve 2.NP a v 1NP

jsou použity překlady ploché. Uložení překladů musí být min. 125 mm na zdivo, dle

světlé šířky otvoru.

Výrobní  část  bude  řešena  ve  stítech  ze  zděné  konstrukce  a  z  podélných  stran

konstrukce ocelové s lehkým obvodovým stěnovým pláštěm z profilovaných plechů

s tepelně izolační vrstvou a střešním pláštěm z panelů s jádrem z minerální vlny v tl.

200 mm. 

2.6.3   Mechanická odolnost a stabilita.

Z hlediska statického dochází k zásahům do nosných konstrukcí rekonstruované části

objektu, který bude ubourán až po horní úroveň stávajících základových pasů.

Předmětná  část  objektu  bude  tedy  vystavěna  znovu  a  navržena  na  zatížení  a

požadavky investora.

9/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

Mechanická  odolnost  a  stabilita  je  řešena  v  samostatné  části  tohoto  projektu

D.14 Statika.

2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení.

Ve výrobní části objektu bude provedena místnost pro nanášení povrchových úprav 

m.č. 107 pro jejíž technologii bude vyhrazena místnost 108. 

V místnosti 212 bude umístěna sestava pro výrobu stlačeného vzduchu z 

kompresoru, vzdušníku a kondenzační sušičky – rozvod vzduchu bude proveden po 

hale i bude přiveden do stávajícího výrobního objektu. 

Kompresor v místnosti 212:

Jedná se o šroubový kompresor s výkonem 1550 Ltr/min při 9 bar (max 10 bar). 

Příkon kompresoru 11 kW 400V/50Hz. Hlučnost 73 dB(A). Rozměry 750x820x1230

mm (šxhxv). Hmotnost kompresoru je 252 kg. U kompresoru bude osazena 

kondenzační sušička a vzdušník. Kondenzační sušička s objemovým proudem 1800 

ltr/min při +3°C a příkonem 520 W – 230/50Hz.

Ve výrobním objektu bude umístěn palicí stroj Zinser CNC 500:

Jedná se o zařízení s technologií řezání materiálu kyslíkem. Pracovní prostor je 

2,5x4,0m. Pálicí stroj obsahuje autogenní hořák 1x BIR + PMY.  Zařízení je 

napojeno na zemní plyn a kyslík. Napájení pro řídící systém 230V/50Hz/2kW a pro 

odsávací stůl 3x400V/50 Hz/7,5 kW.

Zdvihací zařízení bude umístěno v prostoru místnosti 105: 

Jedná se o typ jeřábu s jedno-nosníkovou konstrukcí bez průchozí lávky, kdy kočka 

pojíždí po spodní pásnici hlavního nosníku (mostu). Pojezd jeřábu je s 2-stupňovým 

koncovým vypínačem s přetěžovací pojistkou zamezující nedovolenému přetížení 

jeřábu. Rozpětí jeřábu je 9,5 m, konstrukční zdvih je  5,9 m. Nosnost jeřábu  5t. 

Délka jeřábové dráhy je 22 m a je navržena na osou vzdálenost podpor 5,0 m z 

ocelového profilu HE240A. 

Technologie lakování:

10/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

Bude řešeno podrobněji v samostatné části projektové dokumentace D.13 

Vlastní pracovní prostor tvoří zděná kabina o rozměrech 6x10,800 m. 

Osvětlení budou tvořit nevýbušná  zářivková svítidla 36 W v celkovém počtu 28 ks.  

Budou umístěna jednak zavěšena pod ocelovou nosnou konstrukcí a dále na svislých 

stěnách lakovny. Počet svítidel je zvolen tak, aby byla splněna intenzita osvětlení pro

lakovny  dle ČSN EN 12 215 + A1 tedy 750 lx.

Vjezd do pracovního prostoru je opatřen dvěma sekčními vraty o rozměrech 

5,0x5,0m, do místnosti 108 jsou umístěny dvoukřídlé dveře š. 1400 mm s hlavním 

křídlem 800 mm. Sekční vrata s pohonem musí mít opatření pro umístění do 

výbušného prostoru.

Pro větrání místnosti povrchových úprav je navržena vzduchotechnická jednotka, 

která se skládá ze vstupního i výstupního agregátu, která bude obsluhovat střídavě 

vždy polovinu prostoru kabiny. Vzduchotechnické potrubí je tvořeno přívodní větví 

včetně nasávací hlavice pro sání ze západní strany objektu a odsávací větví, která 

povede střešním pláštěm a bude ukončena výfukovou hlavicí a nerezovým  

dvouplášťovým potrubím na odvod spalin od plynového hořáku. Vnitřní průměr 

odkouření je 250 mm. 

2.8. Požárně bezpečnostní řešení.

Řešeno jako samostatná část.

2.9. Zásady hospodaření s energiemi.

Celková bilance nároků všech druhů energií, tepla a teplé užitkové vody

-Roční bilance spotřeby vody (stávající stavby i nástavby) činí 600 m3/rok.

-Předpokládaná roční spotřeba tepla na vytápění 282,4 GJ/rok.

-Předpokládaná potřeba energie na vytápění 78 441 GJ/rok.

- Předpokládaná potřeba zemního plynu na vytápění: 9,280,0 m3/rok

-Předpokládaná roční potřeba energie na ohřev TUV 10 219 kWh/rok.

-Předpokládaná potřeba zemního plynu na ohřev TUV 1209,0 m3/rok.

- Předpokládaná spotřeba zemního plynu pro technologii lakování:   9000 m3/rok

- Předpokládaná spotřeba zemního plynu pro pálicí stroj:   2000 m3/rok

-Základní technické údaje a bilance odběru  el. energie haly :

-Projekt je vypracován pro provozní napětí  : 

Rozvodná síť 3 PEN, AC, 50 Hz, 230V/400V, TN – C – S

11/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

Příkon( kW )
Celkový instalovaný příkon 70,00
Celkové výpočtové zatížení 45

2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí.

• Předpokládá se jednosměnný, nebo dvousměnný provoz

• Hygienická zařízení je podtlakově větráno - viz. samostatná část VZD.

• Celkový počet zaměstnanců: 18 mužů a 2 ženy

• Umělé  osvětlení  bude  provedeno  dle  požadavků  jednotlivých  prostor.  -  Viz.

Zařízení silnoproudé elektrotechniky vč. Bleskosvodů.

• Všechna hygienická zařízení jsou vybavena umyvadly a tekoucí pitnou studenou a

teplou vodou. Stěny a podlahy každého hygienického zařízení jsou omyvatelné a

čistitelné do výše 2000 mm. 

• Úklidová místnost je navržena v 1.NP v podschodišťovém prostoru místnost č.

119, kde je osazena výlevka se studenou a teplou vodou. Prostor je podtlakově

větrán. 

• Pro  zaměstnance  je  navržena  v  1.NP  denní  místnost,  ve  které je  umístěno

umyvadlo,  stůl  s  židlemi  a  kuchyňka  vybavená  lednicí,  mikrovlnou  troubou,

rychlovarnou  konvicí  a   dřezem.  Ve  2.NP je  pro  zasedací  místnost  navržena

čajová kuchyňka.

Kuchyňky  neslouží  k  vaření  jídel,  pouze  k  ohřevu  a  uchovávání  jídla  a  pro

přípravu a uschování nealkoholický nápojů. Svačiny a obědy si vozí zaměstnanci

z domu, případně jezdí do stravovacích zařízeních.

• vybavení šaten odpovídá ČSN 73 4108, splňuje především ustanovení 4.1, 4.4 dle

přílohy A, tabulku A.1. 

2.11. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

2.11.1        Ochrana před pronikáním radonu z podloží

Na základě přímého měření hodnot objemové aktivity radonu v půdním vzduchu,

podle  propustnosti  základové  půdy  a  geologie  podloží  se  stavební  parcela  70/1

zařazuje jako pozemek s nízkým radonovým indexem ve smyslu zákona č. 18/1997

Sb., ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 307/2002 Sb., ve znění vyhlášky

499/2005  Sb..  Podle  ustanovení  atomového  zákona  č.  18/97  Sb.  a  ve  znění

pozdějších  právních  úprav  paragrafu  6  není  nutno  stavbu  zvlášť  chránit  proti

12/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

pronikání radonu z podloží dle ČSN 73 0601. 

2.11.2        Ochrana před bludnými proudy.

V okolí objektu se nenachází zdroje bludných proudů.

2.11.3        Ochrana před technickou seismicitou.

Zájmová  oblast  se  nachází  v  lokalitě  malé  seismicity,  kdy  není  třeba  dodržovat

ustanovení ČSN EN 1998 - viz. ČSN EN 1998-1 NA.2.8 článek 3.2.1 Seizmické

oblasti, odstavec (5).

2.11.4        Ochrana před hlukem.

Vzhledem k charakteru stavby nejsou ochranná opatření proti hluku řešena. Stávající

objekt je umístěn ve výrobním areálu, jedná se o bývalé zemědělské družstvo.

Zdrojem hluku a vibrací jsou výrobní stroje a vlastní výrobní proces. Veškerá výroba

je prováděna uvnitř objektu, tím je vliv na okolí minimalizován.

2.11.5        Protipovodňová opatření.

Stávající objekt se nenachází  v záplavovém území 100 – leté vody vodního toku

Labe, který protéká v severní  části  nad obcí Lhota pod Přeloučí.  Protipovodňová

opatření nejsou navržena.

3.  Připojení na technickou infrastrukturu

3.1. Napojovací místa technické infrastruktury.

Objekt je napojen stávajícími přípojkami na sítě technické infrastruktury, na 

vodovodní přípojku, přípojku NN a přípojku sdělovacích kabelů.

Nově bude provedeno přípojení objektu na plyn a na vodovod. 

Napojení plynu bude provedeno před stávajicím pilířem HUP umístěného na jižní 

části objektu, která není ve vlastnictví investora. Tato HUP bude zrušena a bude 

vystavěna nová umístěna blíže k rekonstruované části objektu. 

Z objektu budou nově splaškové vody odvedeny přečerpávací šachtou do stávající 

jímky na vyvážení umístěné na pozemku parc. č. 607/36. Dešťové vody ze střech a 

zpevněných ploch budou svedeny do  stávající sítě dešťové kanalizace, která je po 

areálu provedena, která ústí do vodoteče.

Napojovací bod vodovodu bude v místě posledního vytyčeného potrubí vodovodní 

přípojky pro stávající výrobní objekt a to umístěné na parc.č. 607/36 na západní 

13/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

straně od objektu, který je předmětem stavebních úprav. Stávající přípojka 

sdělovacích kabelů bude odstraněna, včetně nadzemního vedení nad objektem.

3.2. Připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.

3.2.1. Kanalizace

Splaškové vody budou svedeny do čerpací šachty umístěné u objektu na východní

straně objektu, odkud splaškové vody povedou do stávající jímky na vyvážení, která

má  kapacitu  cca  30m2.  Dešťové  vody  ze  střech  budou  svedeny  přes  odpadní

potrubím dešťové kanalizace do stávajícího kanalizačního řadu dešťové kanalizace,

která je rozvedena po celém areálu bývalého zemědělského družstva. 

3.2.2. Vodovod

Hlavní řad vodovodu PVC 160 pro veřejnou potřebu, který je ve správě společnosti

Vody a kanalizace Pardubice a.s., vede v hlavní pozemní komunikaci podél areálu, z

něj jsou provedeny jednotlivé stávající přípojky PVC 110. Ukončení přípojky je ve

stávající vodoměrné šachtě, kde je osazen vodoměr DN20, který zásobuje celý areál

bývalého JZD Lhota.  V rámci projektových prací  byl  poskytnut  orientační zákres

vedení vodovodu v tištěné podobě. Napojení objektu na vodovod bude provedeno na

parc.č. 607/36, kde bylo zaměřeno poslední vedení vodovodní přípojky stávajícího

sousedního objektu, které bylo provedeno nově před 3 roky. V objektu v technické

místnosti bude osazen podružný vodoměr. Podrobněji řešeno samostatnou částí D.4

Zařízení zdravotně technických instalací.

3.2.3 Plynovod STL

Hlavní plynovodní řad STL PE d63 je veden v pozemní příjezdové komunikaci na

parc. č. 300/2 a  k.ú. Lhota pod Přeloučí. STL přípojka do  areálu je vedena po poz.

parc. č. 607/28, 607/27, 607/26 a déle po parc. č. 607/22 a 607/36, kde je ukončena u

pilíři HUP u objektu 70/3 u části objektu patřící p. Vladimíru Šandovi.

V rámci projektových prací byl poskytnut orientační digitální podklad. 

Objekt bude napojen na plyn v místě před stávajícím pilířem HUP, odkup povede

prodloužení potrubí přípojky v zemi  až k části objektu ve vlastnictví investora, kde

bude vystavena nová skříň jak pro HUP pro regulaci. Řešeno samostatnou částí D.5

Plynofikace.

14/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

3.2.4. Připojení NN

Ze stávající rozvodny, která je umístěna na parc. č. 607/10 je provedeno napojení

objektu parc. č. 70/3, které je ukončeno ve skříni na fasádě objektu. Z tohoto místa se

provede nové napojení rekonstruované části, které bude přivedeno na severní fasádu

do pojistkové skříně a dále do rozvaděče na parc. č. 70/1. Řešeno samostatnou částí

D.8 Zařízení silnoproudé elektrotechniky včetně bleskosvodů.

Pro přípojky,  které  nebudou vedeny na pozemcích investora,  budou zřízena

věcná břemena

4.  Dopravní řešení

4.1. Popis dopravního řešení.

Příjezd k objektu je zajištěn pomocí stávajících zpevněných ploch, které jsou v areálu

provedeny. S majiteli těchto ploch je sepsán souhlas s přístupem a příjezdem.

K objektu je přístup ze dvou směrů z východního a z jižního ze stávající pozemní

komunikace.

4.2. Napojení území na stávající dopravní infrastrukturu.

Výrobní  areál  je  napojen  dvěma  příjezdovými  zpevněnými  komunikacemi  na

pozemní komunikaci na parc. č. 554. 

4.3. Doprava v klidu.

Četnost  dopravní  obslužnosti,  která  bude  zajišťována  osobními  či  dodávkovými

automobily do 3,5 t pouze v denní době, není velká. V 1.NP ve výrobní části  se

předpokládá pojezd vysokozdvižných vozíků (o hmotnosti 7t s břemenem až 12t s

tím že takto těžká břemena povezou vždy 2 vysokozdvižné vozíky)  a paletových

vozíků. 

Jedná se o částečné přemístění a rozšíření stávající výroby ze sousedního výrobního

objektu - celkové navýšení výrobních kapacit  (i  spotřeby vstupních surovin) je o

30-40% oproti stávajícímu stavu.

Objekt  je  napojen  na  stávající  dopravní  infrastrukturu.  Pro  parkování  a  přístup

zaměstnanců a návštěv k objektu a pro zásobování budou sloužit stávající zpevněné

15/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

plochy na pozemku investora parc. č. 607/36.

V rámci zpevněných ploch bude vytvořeno 8 nových parkovacích míst pro osobní

automobily skupiny O2. Případné další navýšení počtu parkovacích je možné v rámci

zpevněné asfaltové plochy.  

4.4. Pěší a cyklistické stezky.

Kolem objektu jsou stávající zpevněné plochy, které budou v rámci nutných úprav

okolí objektu zrekonstruovány. Bude provedena nová zpevněná plocha z asfaltu.

5.  Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav

5.1. Terénní úpravy

Terénní úpravy budou provedeny v nutném rozsahu v rámci výkopu základových

patek a nutného zlepšení podloží pod podlahou v 1.NP ve výrobní části  objektu.

Přebytečný výkopek ze zemních prací bude odvezen na řízenou skládku k dalšímu

využití.

5.2. Použité vegetační prvky

Vegetační úpravy nebudou prováděny.

5.3. Biotechnická opatření

Vzhledem k charakteru stavby není řešeno.

6.  Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana

6.1. Vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda.

6.1.1. Ovzduší

Vytápění objektu je řešeno pro každý provoz samostatně.  Administrativní část je

vytápěna  kondenzačním kotlem o  výkonu  do  44  kW s  koaxiálním  odkouřením

75/125 mm nad plochou střechu. Výrobní hala je vytápěna pomocí dvou plynových

teplovzdušných ohřívačů s řešením odkouření na skrz stěnové panely.

16/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

Místnost povrchových úprav bude odvětrána a vytápěna pomocí vzduchotechnické

jednotky,  která  je  opatřena  filtračním  systémem  s  vysokou  účinností.  Množství

organických plynných emisí  závisí na množství a druhu vystříkané nátěrové hmoty.

Dle přílohy 2 k zákonu č.201/2012 Sb. o ochraně ovzduší (účinnost od 1.10.2012)

není technologie lakování  zařazena jako vyjmenovaný stacionární  zdroj  (bod 9.8

Aplikace nátěrových hmot, včetně kataforetického nanášení, nespadající pod činnosti

v bodech 9.9 až 9.14., s projektovanou spotřebou rozpouštědel od 0,6 tuny za rok.

Projektovaná spotřeba VOC je 0,566 T/rok.  

Těkavé podíly z nátěrových hmot se budou vypouštět  do ovzduší  v koncentraci,

která nepřekročí povolené emise. 

Zpracováno podrobněji v samostatné části projetové dokumentace D.13 Technologie

lakování.

6.1.2. Hluk

V objektu se nenachází stroje produkující významnější hlukovou zátěž. Při vlastních

pracích  může  nahodile  vznikat  významnější  hluková  zátěž  související  se

zpracováním  a  výrobou  výrobku,  zařízení.  Pracovníci  budou  náležitě  vybaveni

ochrannými  pomůckami  a  poučeni  o  bezpečnosti  práce.  Vzhledem  k  lokalitě

umístění rekonstruovaného objektu, tedy o místo bývalého zemědělského družstva,

bude zátěž okolní zástavby provozem objektu minimální.

6.1.3. Voda

Vzhledem k umístění objektu v areálu zemědělského družstva, v jehož blízkosti se

nenachází žádný vodní tok není nutné k ochraně jakosti povrchových vod dodržovat

předpis 273/2010 Sb. úplné znění zákona č.  254/2001 Sb.,  o vodách a o změně

některých zákonů (vodní zákon), jak vyplývá z pozdějších změn. 

6.1.4. Odpady

Každý má při  své činnosti  nebo v rozsahu své působnosti  povinnost  předcházet

vzniku odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti; odpady jejichž

vzniku  nelze  zabránit,  musí  být  využity,  případně  odstraněny  způsobem,  který

17/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí a který je v souladu s tímto zákonem a se

zvláštními předpisy“ (zákon č. 185/2001, o odpadech a o změně některých dalších

zákonů - §10 Předcházení vzniku odpadů).

6.1.5. Půda

Předmětná lokalita není využívána jako zemědělská půda a není tedy zařazena podle

metodiky do bonitovacích půdně-ekologických jednotek BPEJ.  Plošná ochrana půdy

je  definována  ustanoveními  zákona  č.  183/2006  Zákon  o  územním plánování  a

stavebním  řádu  a  ustanovením  zákona  334/1992  Sb.  O  ochraně  zemědělského

půdního fondu. Jedná se o zpevněné plochy komunikací a stavební objekty bývalého

zemědělského družstva, jejíž parcely nemají evidované BPEJ.

6.2. Vliv  stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin,  ochrana památných stromů,

ochrana  rostlin  a  živočichů  apod.),  zachování  ekologických  funkcí  a  vazeb  v

krajině.

V předmětné  lokalitě  se nenachází  dřeviny ani  rostliny,  které  jsou definovány v

příloze  č.  II  předpise  č.  395/1992  Sb  Vyhláška  ministerstva  životního  prostředí

České republiky, kterou se provádějí některá ustanovení zákona České národní rady

č.  114/1992  Sb.,  o  ochraně  přírody  a  krajiny.  Jedná  se  o  lokalitu  bývalého

zemědělského  družstva,  kde  všechny  okolní  plochy  objektu  jsou  řešeny  jako

zpevněné. 

6.3. Vliv stavby na soustavu chráněných území Natura 2000.

Rekonstrukce stávajícího objektu nebude mít  vliv  na soustavu chráněných  území

Natura  2000.  Stávající  lokalita  se  nenachází  v  maloplošných  či  velkoplošných

ZCHÚ,  nenachází  se  ani  v  evropsky  významné  lokalitě  ani  ve  významné  ptačí

oblasti. 

6.4. Návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska EIA.

Stavební  záměr nepodléhá posouzení dle přílohy č.1 k zákonu č. 100/2001 Sb. o

posuzování vlivů na životní prostředí.

Objekt nespadá podle př. č.1  do kategorie II. záměru označením jako 4.2 Povrchová

úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 – 500 000 m2/ rok

celkové plochy úprav, protože se v objektu se předpokládá použití do 1000 kg/rok

barvy se spotřebou  0,2 kg/m2, plánovaná spotřeba barvy je uvažována maximálně

18/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

5000m2/rok.

6.5. Navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany

podle jiných právních předpisů.

Nejsou navržena ochranná ani bezpečnostní pásma.

7.  Ochrana obyvatelstva

Vzhledem k charakteru stavby tento projekt nepočítá s využitím stavby k ochraně

obyvatelstva. Nejsou proto řešena opatření vyplývající z požadavků civilní ochrany

na využití staveb k ochraně obyvatelstva.

8.  Zásady organizace výstavby

8.1. Potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění.

Zařízení  staveniště  bude  vybudováno  na  prostoru  na  pozemku  investora  - C.2.

Celková situace stavby.

Staveniště bude vzhledem k charakteru stavby ohraničeno páskou i v místě vjezdu na

pozemek oplocením.

8.2. Odvodnění staveniště.

Odvodnění staveniště nebude provedeno. 

8.3. Napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.

Vjezd a výjezd na staveniště bude ze stávající přilehlé komunikace parc. č. 554 v k.ú.

Lhota pod Přeloučí a parc. č. 300/2 v k. ú. Škudly viz. C.2. Celková situace stavby. 

Elektroinstalace bude po dobu výstavby napojena přes staveništní elektrorozvaděč s

elektroměrem dle dohody s ČEZ Distribuce, a.s. ze stávajícího sousedního výrobního

objektu, který je ve vlastnictví investora.

8.4. Vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky.

Při realizaci stavby budou omezovány negativní vlivy vyvolané stavební  činností,

tak aby nebylo rušeno okolí s rodinnými domy.

Okolní pozemky nebudou zbytečně znečisťovány a vždy po skončení denní stavební

činnosti  budou uklizeny.  Rovněž skladování stavebního materiálu  včetně  zařízení

19/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

staveniště  musí  být  upraveno tak,  aby nenarušovalo  zaběhnutý styl  v obci.  Také

nesmí  docházet  ke  znečistění  dopravních  komunikací.  Při  dopravě  stavebního

materiálu  budou  použity  dopravní  prostředky,  které  zajistí  minimální  prašnost  a

znečištění na přepravních cestách,  případně  tyto  budou před opuštěním staveniště

očištěny.  Stavba  bude  ohraničena  výstražným  značením  se  zamezením  přístupů

cizích osob na staveniště.

8.5. Ochrana okolí  staveniště  a požadavky na související  asanace,  demolice,  kácení

dřevin.

Staveniště  bude ohraničeno  vzhledem k  charakteru  stavby páskou i  oplocením v

1,8m. Převažující práce jsou charakteru zemních prací, tak aby nedošlo k pádu do

hloubky.

Demolice ani kácení dřevin nebude prováděno.

8.6. Maximální zábory pro staveniště (dočasné/trvalé).

Kolem  objektu  se  jedná  o  manipulační  a  zpevněné  plochy.  Zábor  nebudou

provedeny.

8.7. Maximální  produkovaná množství  a  druhy odpadů  a  emisí  při  výstavbě,  jejich

likvidace.

Likvidace odpadů stavby.

Každý  má při  své činnosti  nebo v  rozsahu  své působnosti  povinnost  předcházet

vzniku odpadů,  omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti;  odpady jejichž

vzniku  nelze  zabránit,  musí  být  využity,  případně  odstraněny  způsobem,  který

neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí a který je v souladu s tímto zákonem a se

zvláštními předpisy“ (zákon č. 185/2001, o odpadech a o změně některých dalších

zákonů - §10 Předcházení vzniku odpadů).

• Veškeré odpady, které budou vznikat při provádění rekonstrukčních a stavebních

pracích  budou  využívány  případně  odstraňovány  způsobem,  který  neohrožuje

lidské životy a životní prostředí a který je v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění (dále jen zákona

o odpadech) a se zvláštními předpisy

• Vzniklé  odpady  budou  shromažďovány  utříděné  podle  druhů  a  kategorií,

zabezpečeny před znehodnocením nebo jiným nežádoucím únikem, bude zajištěno

20/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

přednostně  jejich  využití,  důsledně  oddělován odpad  nebezpečný,  např.  ropné

látky, zbytky lepidel, tmelů, izolací, laků, apod. (§ 16 odst. 1 písm. a/, b/, d/ - f/

zákona o odpadech)

• Odpady, které nemůže původce sám využít nebo odstranit v souladu se zákonem o

odpadech,  je  povinen  převést  do  vlastnictví  pouze  osobě  oprávněné  k  jejich

převzetí (§ 16 odst. 1 c/ zákona o odpadech)

• Recyklace odpadů je v hierarchii způsobu nakládání s odpady upřednostněna před

odstraněním odpadů (§9a zákona o odpadech), odpady 17 01 01, 17 01 02, 17 01

03, 17 01 07 a 17 09 04 uvedené v tabulce odpadů (C - str.9) jsou odpady vhodné

k recyklaci.

• S nebezpečnými odpady bude nakládat pouze společnost, která má udělen souhlas

k nakládání s nebezpečnými odpady (§16 odst.3 zákona o odpadech)

• Při  stavební činnosti  bude vedena průběžná evidence o odpadech a způsobech

nakládání s nimi (§16 odst.1 písmo g/ a §39 odst.1/ a 2/ zákona o odpadech a §21

a §22 vyhlášky MŽP č.  383/2001 Sb.,  o podrobnostech nakládání s odpady v

platném znění)

Způsob likvidace odpadních látek a odpadů z provozu stavby

Každý  má při  své činnosti  nebo v  rozsahu  své působnosti  povinnost  předcházet

vzniku odpadů,  omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti;  odpady jejichž

vzniku  nelze  zabránit,  musí  být  využity,  případně  odstraněny  způsobem,  který

neohrožuje lidské zdraví a životní prostředí a který je v souladu s tímto zákonem a se

zvláštními předpisy“ (zákon č. 185/2001, o odpadech a o změně některých dalších

zákonů - §10 Předcházení vzniku odpadů). 

K  oznámení  o  užívání  stavby  nebo  ke  kolaudačnímu  souhlasu  bude  doložena

likvidace odpadních látek v souladu se zákonem

Tabulka odpadů

Katalogové číslo

odpadu
Název druhu odpadu

Kategorie

(Nebezpečný

, Ostatní)

Způsob likvidace

17 01 01 Beton O
Recyklace, řízená 

skládka

17 01 02 Cihly O
Recyklace, řízená 

skládka

17 01 03 Tašky a keramické výrobky O
Recyklace, řízená 

skládka

21/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

17 01 07

Směsi nebo oddělené frakce 

betonu, cihel a keramických 

výrobků

O
Recyklace, řízená 

skládka

17 02 01 Dřevo O
Recyklace, řízená 

skládka

17 02 03 Plasty O Řízená skládka

17 03 01 Asfaltové směsi obsahující dehet N Řízená skládka

17 05 04 Zemina a kamení O Řízená skládka

17 09 04

Směsné stavební a demoliční 

odpady neuvedené pod čísly 17 

09 01, 17 09 02, 17 09 03 

O
Recyklace, řízená 

skládka

20 03 01 Směsný komunální odpad O Řízená skládka

8.8. Bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin.

Zemní  práce  budou provedeny v  potřebném rozsahu pro provedení  nosné vrstvy
pozemní komunikace. Deponie na stavbě budou zřizovány – zemina bude uskladněna
na pozemku investora a bude použita na konečné terénní úpravy. Přebytečný zemní
výkopek bude odvezen na řízenou skladku k dalšímu využití.

8.9. Ochrana životního prostředí při výstavbě.

S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č.  185/2001 Sb.,  o odpadech a

souvisejícími vyhláškami. Každý má povinnost při  své činnosti předcházet vzniku

odpadů, omezovat jejich množství a nebezpečné vlastnosti, využitelné složky odpadů

třídit a předávat je k dalšímu využití oprávněným osobám. Odpady budou dočasně

shromažďovány na předem určených  místech  a v  příslušných  nádobách.  Odpady

budou předávány pouze oprávněné osobě. S nebezpečnými odpady bude nakládáno v

souladu s platným souhlasem k nakládání s nebezpečnými odpady.

Prašnost  při  činnostech  spojených  s  výstavbou  bude  snižována,  důsledným

dočištěním vozidel stavby a v případě suchého počasí skrápěním komunikací a jejich

úklidem.

Zhotovitel stavby je zodpovědný za stav svého vozového parku a za stav stavební

mechanizace. Zhotovitel nesmí používat stroje, které nemají platné revizní zkoušky a

nebyly prokazatelně podrobeny prohlídce jejich technického stavu.

Zhotovitel stavby je povinen udržovat pořádek na staveništi.

22/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

8.9.1. Ochrana ovzduší

Při stavebních pracích se zajistí omezení prašnosti v objektu a v jeho okolí.

Na komunikacích se bude provádět čištění resp. skrápění. K dopravě budou

použity vhodné dopravní  prostředky,  které budou v případě  potřeby před

vjezdem na komunikace čištěny a  tím zajištěna minimalizace prašnosti a

znečištění na přepravních cestách.

8.9.2. Hluk a vibrace

Stavební práce budou doprovázeny hlukem z činnosti stavebních zařízení a

zvýšené  koncentrace  dopravní  techniky  přepravující  stavební  materiál.

Jejich  působení  bude  omezeno  po  dobu  trvání  stavebních  prací.  Provoz

mechanismů bude pouze v denní dobu. Vzhledem k rozsahu stavby nebude

koncentrace přepravní stavební techniky velká.

8.9.3. Ochrana vod

Realizací stavby nesmí dojít k znečistění podzemních ani povrchových vod

a ke zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě. Veškeré případné

manipulace s vodám závadnými látkami v době realizace záměru musí být

prováděny tak, aby bylo zabráněno nežádoucímu úniku závadných látek do

půdy  nebo  jejich  nežádoucímu  smísení  se  srážkovými  nebo  odpadními

vodami.

8.9.4. Ochrana ornice na pozemku

Stavba není  umístěna na pozemcích,  které  jsou klasifikovány na  ornou

půdou s výskytem ornice – po provedených pracích bude opět použita pro

konečné úpravy kolem komunikace.

8.9.5 Vliv stavby na okolní zeleň

Stavbou nedojde k výraznějšímu vlivu na okolní zeleň. 

8.10. Zásady bezpečnosti  a  ochrany zdraví  při  práci  na staveništi,  posouzení  potřeby

koordinátora  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při  práci  podle  jiných  právních

předpisů.

Specifikaci  podmínek  pohybu  na staveništi  a  na stavbě  vypracuje  stavbyvedoucí

vybrané  stavební  firmy a  to  při  dodržení  především požadavků  na bezpečnost  a

ochranu  zdraví  při  práci  (zákon  309/2006  Sb.)  a  při  dodržení  Nařízení  vlády

591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při

23/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

práci na staveništích.

Dodavatel  stavby  bude  dodržovat  bezpečnostní  opatření  dle  obecných  platných

vyhlášek, předpisů a norem a zároveň závazných bezpečnostních předpisů.

Rovněž budou oploceny veškeré plochy staveniště a plochy dotčené stavbou, tak aby
zabránily  přístupů  cizích  osob  na  staveniště.  Na  ohraničených  plochách  bude
umístěno výstražné značení. 
Stavební  organizace  je  povinna  zajistit  bezpečnost  práce  a  požární  ochranu  na
staveništi  potřebnými  opatřeními  v souladu s platnými  předpisy a normami  a to
zejména:

• se  zákonem 309/2006 Sb.,  kterým  se  upravují  další  požadavky  bezpečnosti  a
ochrany zdraví při práci v pracovně právních vztazích a o zajištění bezpečnosti a
ochrany  zdraví  při  činnosti  nebo  poskytování  služeb  mimo  pracovně  právní
vztahy  (zákon  o zajištění  dalších  podmínek  bezpečnosti  a  ochrany  zdraví  při
práci).

• s nařízením vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na staveništích – č.591/2006 Sb.

• se  zákonem  258/2000  Sb.,  o  ochraně  veřejného  zdraví  a  změně  některých
souvisejících zákonů 

• s nařízením vlády, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců  při
práci č. 361/2007 Sb.
Zároveň budou dodržovány bezpečnostní předpisy platné pro daný areál.

Pracovníci musí být prokazatelně seznámeni s obecnými bezpečnostními předpisy v
rozsahu, který se jich týká, technologickými postupy i dalším možným nebezpečím
(ohrožení pádem materiálu,  řezání konstrukcí plamenem, nebezpečné dosahy strojů
apod.).
Pracovníci musí používat osobní ochranné pomůcky. Všechny vstupy na staveniště

musí být opatřeny bezpečnostními tabulkami a značkami ( zákazy, výstrahy, apod.
ČSN ISO 3864-1), zejména o zákazu vstupu nepovolaným osobám. Obdobně budou
označeny skládkové plochy, sloužící pro krátkodobé uložení stavebního materiálu.

8.11. Úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb.

Chodník  lemující  příjezdovou  pozemní  komunikaci  bude  proveden  dle  vyhl.

398/2009 Sb. O obecných technických  požadavcích  zabezpečujících bezbariérové

užívání staveb, především jeho část navazující na pozemní komunikaci. 

8.12. Zásady pro dopravně inženýrské opatření.

Zařízení staveniště  bude vybudováno na minimálním prostoru na pozemku - C.2.

24/25   



1409-Rekonstrukce bývalého kravína na výrobní prostory firmy JK MONT s.r.o. B. Souhrnná technická zpráva

Celková situace stavby.

Přístup na stavební pozemek je zajištěn po stávajících pozemní komunikaci parcela č.

554 v k.ú.  Lhota pod Přeloučí  a  parc.č.  300/2 v k.ú.  Škudly,  na kterou se nová

příjezdová komunikace bude napojovat parc. 54/2.

Elektroinstalace  bude  po  dobu  výstavby  napojena  ze  stávajícího  sousedního

výrobního  objektu  ve  vlastnictví  investora  přes  staveništní  elektrorozvaděč  s

elektroměrem. 

8.13. Stanovení  speciálních  podmínek  pro  provádění  stavby  (provádění  stavby  za

provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.).

Speciální podmínky nejsou stanoveny.

8.14. Postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Předpokládané zahájení : 06/2016

Předpokládané dokončení : 11/2017

Přesné termíny realizace budou předmětem grantového řízení, výběrového řízení a

smlouvy s realizační firmou.

Kontrolní dny :

1. před zahájením užívání

V Rychnově nad Kněžnou
Září 2015

25/25   




























































